Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 094/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADEMAR GUIMARAES 028.***.539-62 184361191 144015 CURITIBA

ADRIANA SAUTHIER KOZIEL 055.***.839-62 215298418 150177 SANTA IZABEL DO OESTE

APARECIDO ROQUETTE 022.***.449-95 237537149 168832 APUCARANA

CIRIO LUIS MENIN 725.***.729-00 218500153 163941 CAPANEMA

CIRIO LUIS MENIN 725.***.729-00 218500269 163940 CAPANEMA

CIRIO LUIS MENIN 725.***.729-00 218500374 163939 CAPANEMA

DAVID DIAS SILVA 640.***.369-00 192391865 145944 NOVA TEBAS

DAVID DIAS SILVA 640.***.369-00 192391385 145943 NOVA TEBAS

EUZEBIO FRANCISCO ROSSI 033.***.079-94 225437793 153039 RIO BOM

GERALDO BLEY ZYNCZAK 695.***.551-15 212780480 162214 PONTA GROSSA

GOVEIA E GOVEIA TERRAPLANAGEM LTDA 26.428.***/0001-70 201688906 133668 PORTO AMAZONAS

GUSTAVO DAVILA SANTO 443.***.838-97 232400854 163383 JACAREZINHO

GUSTAVO FABRICIO SCHUCK 009.***.449-14 169210160 139693 IMBITUVA

ISAIAS ARAUJO PARDIN 050.***.379-38 218483720 151170 CIANORTE

ISAIAS ARAUJO PARDIN 050.***.379-38 218486118 151173 CIANORTE

JOSÉ EVERILDO ANTUNES 055.***.819-30 169184240 138885 IPIRANGA

LEO LUIZ CECCON 492.***.239-34 194933860 146588 NOVA LARANJEIRAS

LUIZ GUILHERME TEIXEIRA DE ALMEIDA TIZZOT 025.***.019-22 157288300 122192 PARANAGUÁ

MARCIA CORREA DE FREITAS 074.***.309-27 222676797 152315 CAMPINA DA LAGOA

MARCIA CORREA DE FREITAS 074.***.309-27 222680352 152320 CAMPINA DA LAGOA

MARCIA CORREA DE FREITAS 074.***.309-27 222680174 152319 CAMPINA DA LAGOA

MARCIA DO ROCIO REMINS 567.***.159-49 218458629 151033 CURITIBA

MARLI DE FATIMA GALVAN 639.***.389-04 168027818 139137 GUARANIAÇU

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 237540409 168835 LONDRINA

NELCI LEITE DA SILVA
900.***.689-91 206999136 163982 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

PARAILIO FERREIRA FIUZA 738.***.689-91 215235491 150044 PRUDENTÓPOLIS

PAULO PINHEIRO 566.***.809-49 229689975 154216 MAUÁ DA SERRA

PAULO SERGIO BIEDACHA 017.***.279-01 218424945 151132 ITAPEJARA D´OESTE

PAULO SERGIO BIEDACHA 017.***.279-01 218427510 151133 ITAPEJARA D´OESTE

PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLENAGENS SCHMITT

LTDA

03.030.***/0001-11 221619994 167818 CASCAVEL

RAFAEL DE ALMEIDA SCATAMBULI 068.***.559-81 222416949 152155 GUAPIRAMA

RAFAEL DE ALMEIDA SCATAMBULI 068.***.559-81 221838033 150429 GUAPIRAMA

ROMEU SERGIO POERSCHKE 392.***.459-04 169316481 139751 SÃO MATEUS DO SUL

STOPETRÓLEO S.A COMÉRCIO DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO

09.160.***/0031-40 227763086 168226 FRANCISCO BELTRÃO

VALMOR CAVICHON JUNIOR 084.***.619-94 195386056 146792 CANDÓI

Curitiba 03 de novembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI